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Pan Mariusz Sikora Dyrektor WBiOIN UMWZ i Pan Ireneusz Nowak Prezes Żeglugi Szczecińskiej Turystyka i Wydarzenia sp. z o.o.  

W dniu 22 marca 2024 r. odbyła się XV konferencja pn.: "ODNAWIALNE ŹRÓDŁA ENERGII SZANSĄ ZRÓWNOWAŻONEGO
ROZWOJU REGIONU”. Przedmiotem konferencji jak co roku były odnawialne źródła energii. Województwo zachodniopomorskie
jest liderem w zakresie produkcji energii ze źródeł odnawialnych, jest na 5 miejscu w Polsce pod względem mocy
zainstalowanych w elektrowniach (4 368,5 MW). Na Pomorzu Zachodnim zainstalowano ponad 7% mocy krajowych jednostek
wytwarzania energii elektrycznej. Łączna wielkości produkcji energii elektrycznej w 2022 roku w województwie wynosiła 9 742
GWh, z czego 6 099,6 GWh to produkcja energii ze źródeł odnawialnych, co stanowi 62,6% całkowitej produkcji energii w
województwie. W tym roku konferencja poświęcona była rozwojowi energetyki obywatelskiej. Moderatorem konferencji był dr
hab. inż. Zbigniew Zapałowicz, prof. ZUT. Konferencja rozpoczęła sie wykładem Pani Małgorzaty Gałczyńskiej - Naczelnika
Wydziału Energetyki Lokalnej w Departamencie Odnawialnych Źródeł Energii Ministerstwa Klimatu i Środowiska pt.:
„Perspektywy rozwoju energetyki obywatelskiej w świetle obowiązujących regulacji prawnych.” Następnie o „Zadaniach Prezesa
Urzędu Regulacji Energetyki w zakresie przyłączania odnawialnych źródeł energii do sieci” wykład przedstawiły Radcy w
Północno-Zachodnim Oddziale Terenowym Urzędu Regulacji Energetyki w Szczecinie Pani Małgorzata Górecka -Wszystko oraz
Pani Małgorzata Niedźwiecka.  W uzupełnieniu informacji na temat  funkcjonowania prosumentów, klastrów energii i spółdzielni
energetycznych oraz zasad przyłączania do sieci energetycznych przedstawiciel Wydziału Zarządzania Strategicznego, Urząd
Marszałkowski Województwa Zachodniopomorskiego przedstawił informacje na temat wsparcia dla rozwoju OZE ze środków
UE z programu Fundusze Europejskie dla Pomorza Zachodniego 2021-2027. W dalszej części konferencji przedawniony został
przez Panią Justynę Strzyżewską Głównego Projektanta i Pana Tomasza Furmańczyka Specjalisty w Regionalnym Biurze
Gospodarki Przestrzennej Województwa Zachodniopomorskiego temat dotyczący „OZE w przestrzeni województwa
zachodniopomorskiego”  oraz „Oczekiwania producentów energii rozproszonej wobec samorządów i administracji rządowej, o
których mówił będzie Pan Łukasz Szeląg, Dyrektor ds. Polski Zachodniej w Krajowej Izbie Energii i Odnawialnych Źródeł
Energii, Fundacja na Rzecz Rozwoju Polski Zachodniej. Na podsumowanie konferencji przestawiony został wykład dra inż.
Karola Wawrzyniaka z firmy National Center for Nuclear Research (NCBJ), Enercode sp. z o.o, który przedstawił narzędzia do
planowania lokalnej transformacji energetycznej, co było szczególnie istotne dla władz samorządowych do planowania lokalnej
transformacji energetycznej.

W drugiej części konferencji nastąpiło podsumowanie i wręczenie nagród  w międzynadowym konkursie pt.: "Trendy i wizje
rozowjowe morskiej energetyki wiatrowej"
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Pani Małgorzata Niedźwiecka Północno Zachodni Oddział Terenowy URE w Szczecinie
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Pani Justyna Strzyżewska i Pana Tomasz Furmańczyk Regionalne Biuro Gospodarki Przestrzennej WZ
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